Bestellangaben 707203 Seite 1 / 2
JUMO dTRANS S08 xx – Signal- und Trennwandler - Serie 6 mm
(707203/04/05/08/09/17/18/85/86)
Auslauftyp 2025, Letzter Dispotermin 31.07.2025
• Ein- und Ausgangssignalart der Signalwandler lassen sich über DIP-Schalter
schnell und einfach einstellen
• Grundgenauigkeit bei der Einheitssignaltrennung von bis zu 0,05 %
• schnellste Umwandlung von Einheitssignalen für Steuerungssysteme (An-
sprechzeit bis zu <7 ms)
• sichere galvanische Signaltrennung (2500 V AC für alle Geräte)
• geringe Leistungsaufnahme (<0,65 bis 1,2 W)
• großer Umgebungstemperaturbereich von -25 bis +70 °C
• Dicht-an-Dicht-Montage
Bestellangaben
             (1) Typ
             707203 JUMO dTRANS S08 03
             707204 JUMO dTRANS S08 04
             707205 JUMO dTRANS S08 05
             707208 JUMO dTRANS S08 08
             707209 JUMO dTRANS S08 09
             707217 JUMO dTRANS S08 17
             707218 JUMO dTRANS S08 18
             707285A1 JUMO dTRANS S08 85A1
             707285A2 JUMO dTRANS S08 85A2
             707286A1 JUMO dTRANS S08 86A1
             707286A2 JUMO dTRANS S08 86A2
             707286B1 JUMO dTRANS S08 86B1
             707286B2 JUMO dTRANS S08 86B2
             (2) Bezeichnung
    X         Signalw/Speisetrenner/Splitter Signalwandler (V, mA)/Speisetren-
ner/Splitter
X             Signaltrenner (mA) Signaltrenner (mA)
 X            Signalw. (V, mA)/Speisetrenner Signalwandler (V, mA)/Speisetrenner
  X           Eco-Signalwandler (V, mA) Eco-Signalwandler (V, mA)
   X          Signaltrenner/Splitter (mA) Signaltrenner/Splitter (mA)
     X        Bipol. Signalwandler/Trenner Bipolarer Signalwandler/Trenner
      X       Bipol. Signalwandler/Splitter Bipolarer Signalwandler/Splitter
       X      Signaltrenner (1-K) Schleifengespeister Signaltrenner (1-
Kanal)
        X     Signaltrenner (2-K) Schleifengespeister Signaltrenner (2-
Kanal)
         X    Signalverstärker (1-Kanal) Zweidrahtmessumformer Signalver-
stärker (1-Kanal)
          X   Signalverstärker (2-Kanal) Zweidrahtmessumformer Signalver-
stärker (2-Kanal)
           X  Trennverstärker (mA, 1-Kanal) Zweidrahttrennverstärker (mA, 1-Ka-
nal)
            X Trennverstärker (mA, 2-Kanal) Zweidrahttrennverstärker (mA, 2-Ka-
nal)
             (3) Messeingang
     X X       ±10 mA, ±20 mA, ±5 V, ±10 V ±10 mA, ±20 mA, ±5 V, ±10 V
X   X    X X     0 bis 23 mA 0 bis 23 mA
 X X  X         0(4) bis 20 mA, 0(2) bis 10 V 0(4) bis 20 mA, 0(1) bis 5 V, 0(2) bis
10V
           X X 3,5 bis 23 mA (aktiv) 3,5 bis 23 mA (aktiv)
         X X   3,5 bis 23 mA (passiv) 3,5 bis 23 mA (passiv)
             (4) Ausgang
X   X     X X    0 bis 23 mA (aktiv) 0 bis 23 mA (aktiv)
 X X  X X X       0(4) bis 20 mA, 0(2) bis 10 V 0(4) bis 20 mA, 0(1) bis 5 V, 0(2) bis
10 V
2025-08-16
Bestellangaben 707203 Seite 2 / 2
         X X   3,5 bis 23 mA (passiv) 3,5 bis 23 mA (passiv)
             (5) Spannungsversorgung
         X X X X schleifengesp.Ausgang 6-35V DC schleifengespeister Ausgang (6,0 bis
35 V DC)
       X X     schleifengespeister Eingang schleifengespeister Eingang
X X X X X X X       24V DC 24 V DC ±30 %
             (6) Firmenlogo
X X X X X X X X X X X X X JUMO JUMO
Bestellschlüssel
(1) (2) (3) (4)
(5) (6)
Hinweis:
Lieferbar sind nur die aufgeführten Lagerausführungen.
Lagerausführungen
Bestellschlüssel Bezeichnung Teile-Nr.
JUMO dTRANS S08 03 Signaltrenner (mA) 00697481
JUMO dTRANS S08 04 Signalwandler (V, mA)/Speisetrenner 00697482
JUMO dTRANS S08 05 Eco-Signalwandler (V, mA) 00697484
JUMO dTRANS S08 08 Signaltrenner/Splitter (mA) 00697485
JUMO dTRANS S08 09 Signalwandler (V, mA)/Speisetrenner/Splitter 00697486
JUMO dTRANS S08 17 Bipolarer Signalwandler/Trenner 00697487
JUMO dTRANS S08 18 Bipolarer Signalwandler/Splitter 00697488
JUMO dTRANS S08 85A1 Schleifengespeister Signaltrenner (1-Kanal) 00697490
JUMO dTRANS S08 85A2 Schleifengespeister Signaltrenner (2-Kanal) 00697491
JUMO dTRANS S08 86A1 Zweidrahtmessumformer Signalverstärker (1-Kanal) 00697492
JUMO dTRANS S08 86A2 Zweidrahtmessumformer Signalverstärker (2-Kanal) 00697493
JUMO dTRANS S08 86B1 Zweidrahttrennverstärker (mA, 1-Kanal) 00697610
JUMO dTRANS S08 86B2 Zweidrahttrennverstärker (mA, 2-Kanal) 00697611
Zubehör
Bezeichnung Teile-Nr.
Versorgungsklemme für dTRANS T/S 08 00697612
Versorgungshutschiene (7,5 mm/750 mm) 00697614
Schraubbarer Endhalter für Hutschiene 00697615
2025-08-16